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Úvodem

Postoupil jen Náchod
Začátky podzimů každý rok patří 
mezinárodním klubovým soutěžím, 
které se letos uskutečnily v němec-
kém Augsburgu, v italském Bolzanu 
a makedonské Skopji. Celkem osm 
českých týmů se jich zúčastnilo. Do 
závěrečných bojů se však probojoval 
pouze Náchod.
Pohár NBC, který kromě Náchoda 
hrála ještě další tři české družstva 
(ostřílené Blansko a nováčci Chýnov 
s Kovářskou), byl sice na počet startu-
jících nejbohatší, ale vzhledem k dvoj-
násobnému zastoupení několika zemí, 

je �9 účastníků spíše podprůměr 
(v roce �010 jich bylo 3�). Kvalifikaci 
mužů ovládl chorvatský Osijek — 3619 
poražených kuželek bylo daleko před 
ostatními. Náchod (3481) skončil dru-
hý, což znamenalo semifinálovou bit-
vu s Grmošicou Záhřeb (3474). Čtve-
řici postupujících doplnil maďarský 
Szolnok (34�0). Druhý český zástupce 
Kovářská si ostudu s 3341 kuželkami 
a konečným dvanáctým místem roz-
hodně neudělal. Jen �3 kuželek ho 
dělilo od sedmého Ravensburgu.
 pokračování na str. 2
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Padesát! Ano, právě 
čtete řádky jubilej-
ního půlstého vydá-
ní Kuželkářských lis-
tů. Již od září �006 
Vás informujeme o každodenním dění 
v tom našem kulatém sportu.
Ani tentokráte tomu nebude jinak. 
Hlavním tématem jsou samozřejmě 
evropské klubové soutěže, kterým je 
věnovaná první polovina čísla, včetně 
zamyšlení prezidenta ČKA dotýkající 
se nejen českých výkonů, ale i „vý-
konů“, kterými nás obšťastnuje or-
ganizace NBC.
Kromě toho ale samozřejmě nechybí 
ani pravidelné rubriky. Dvě z nich 
získaly přes léto nový název. Jak již 
jistě víte, tak Pohár mladých nadějí 
a Pohár ČKA se od této sezony ho-
nosí názvy svých sponzorů, tedy Be-
llatex Tour, resp. Pro-Tec Cup. Přejme 
si tedy, aby se těmto tradičním sou-
těžím dařilo i pod novým jménem.
Stejně tak se ale sluší popřát i Ku-
želkářským listům, aby další padesát-
ka vydání byla minimálně stejně tak 
kvalitní jako ta první.
Pěkné čtení!
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mezinárodní poháry

Postoupil jen Náchod
pokračování ze str. 1
Druhé vystoupení náchodských mužů 
už bohužel tak vydařené nebylo… 
3317 kuželek stačilo jen na prohru 
6:2 o 123 kuželek a znamenalo boj 
o bronz se Szolnokem. V něm hrál 
Náchod lépe, ale nejlepší výkon hrá-
če Szolnoku Molnára (623) znamenal 
rozhodující náskok pro Maďary, kteří 
tak díky výhře 5,5:2,5 mohli slavit 
bronz. Finále pak nakonec po napína-
vém boji uhráli 5:3 ve svůj prospěch 
hráči Osijeku, kteří se tak stali vítězi 
Poháru NBC.
Ženských účastníků bylo jen jede-
náct. V létě oslabené Blansko skonči- 
lo v kvalifikaci sedmé, Chýnov pak 
díky lepšímu závěru předstihl slovin-

ský Trzic a skončil desátý. Třetí skon-
čilo družstvo BBSV Vídeň, za které 
nastoupily sestry Wiedermannovy 
a byly hlavními tahouny svého cel-
ku. Dana zahrála 567 kuželek, Hana  
o dalších devět víc. V semifinále proti 
Záhřebu pak nad ostatními domino-
vala naopak Dana. 591 znamenalo  
jasnou výhru a rozhodující počet ku-
želek k dobru. Finále proti dalšímu 
chorvatskému celku Istra Poreč už 
tak podařené nebylo. Vídeňankám se 
nedařilo jako celku, a tak se Chorvat-
ky mohly radovat z výhry 7:1, která 
jim přinesla titul.
Světový pohár se konal v Augsburgu. 
Ženy Slavie Praha obsadily v kvalifika-
ci sedmé místo. Soutěži již tradičně 
dominovaly dva týmy. Slovinské Celje 
sice Bamberg porazilo v kvalifikaci, ve 
finále ovšem Němky doslova deklaso-
valy Slovinky o plných 200 kuželek. 
Bronz si po náhlé smrti v souboji se 
Suboticí odvezly hráčky KK Záhřeb.
Mužům Slavoje nevyšel vstup do 
soutěže. Další výkony už byly lepší, 
ale stačily jen na konečné 13. místo. 
Složení semifinálové čtyřky kopírova- 
lo ze tří čtvrtin to loňské — tedy  
Zerbst, Podbrezová a Zadar. Maďarský 
Zalaegerszeg letos nahradil rakouský 
St. Pölten. V týmu rakouského mistra 
nastoupili dva čeští hráči. Radek Ho-
lakovský hrál jako první (573), Honza 
Kotyza pak jako pátý (597). V semi-
finále proti Zadaru nastoupili jako 
dotahováci a oba získali body. Kotyza 
dokonce v nejlepším výkonu utkání 
(620). Jejich rakouští kolegové jim  
ale bohužel nechali příliš velkou ztrá-
tu, kterou už neměli šanci dohnat. 
Zadar se díky výhře 5:3 dostal do 
finále, kde se střetl se Zerbstem. 
Ten byl sice proti Podbrezové hor-
ším družstvem co do poražených ku-
želek (3527:3505), povedlo se mu 
ale uhrát nejen čtyři pomocné body, 
ale i 13 drah, což stačilo k postupu. 
V něm pak v odvetě za loňské semifi-

nále nedal naději Zadaru a vyhrál SP. 
Stejně hladce si Podbrezová v zápa-
se o bronz poradila se St. Pöltenem. 
Závěrečné utkání rozhodl výkonem 
663 kuželek Vilmos Zavarko. Českým 
hráčům se tentokráte nedařilo.
Na závěr ještě Evropský pohár. Výsled-
kům mužů se věnuje článek Stan-
dy Partla. Přerov pak dělilo jen 15 
kuželek od postupu. Malou náplastí 
mohla být účast v Lize mistrů, kde by 
však Moravanky musely sehrát kva-
lifikaci s rumunským Targu Mures, 
což z finančních důvodů nebylo mož-
né. Vítězství v EP si v Bolzanu nako-
nec uhrály hráčky Budapeště, které 
ve finále porazily 5:3 německý Lie- 
dolsheim. Třetí skončil Post Vídeň.
Příští ročníky se uskuteční mezi 2. a 
6. říjnem 2012. Hostitelem SP bude 
znovu Augsburg, EP se odehraje v srb-
ském Apatinu a Pohár NBC v bosen-
ské Banja Luce.
	 Lukáš Dařílek

Kvalifikace

1. SLO KK Lanteks Celje 3364

2. GER SKC Vict. 1947 Bamberg 3358

3. CRO Kuglacki Klub Zagreb 3283

4. SRB KK Pionir Subotica 3277

5. AUT ASKÖ KSC Schneegattern 3238

6. ROU CS El. Romgaz Targu-Mures 3226

7. CZE KK Slavia Praha 3168

8. POL TKKF Debinki Gdansk 3118

9. HUN BKV Elöre SC Budapest 3113

10. ITA ASV Villnöss 2952

11. SVK KK Zlaté Klasy 2948

12. BIH KK Kozara Gradiska 0

Semifinále

Bamberg 3402 6:2 3358 Zagreb

Celje 3237 6:2 3196 Subotica

Světový pohár — ženy

O třetí místo

Subotica 3285 4:4 3265 Zagreb

Finále

Celje 3247 2:6 3447 Bamberg

Dráhy 12:12, náhlá smrt 57:60 pro Zagreb.

Kvalifikace

1. SVK ŽP Šport a.s. Podbrezová 3554

2. AUT BSV Voith St. Pölten 3505

3. CRO KK Zadar 3494

4. GER SKV Rot-Weiß Zerbst 1999 3468

5. SRB KK Beograd 3459

6. MKD KK Makpetrol Skopje 3453

7. HUN Zalaegerszegi TK 3441

8. SLO KK Konstruktor Maribor 3378

9. ITA KK Neumarkt 3370

10. ROU CS CFR Olimpia ACB Iasi 3366

11. BIH KK Borac Banja Luka 3362

12. FRA Racing Club Strasbourg 3356

13. CZE KK Slavoj Praha 3330

14. POL KS Alfa-Vect. Tar. Podgorne 3168

15. EST SK Talke Tallinn 3075

Světový pohár — muži

Semifinále

St. Pölten 3446 3:5 3519 Zadar

Podbrezová 3527 4:4 3505 Zerbst

O třetí místo

Podbrezová 3582 7:1 3351 St. Pölten

Finále

Zerbst 3539 7:1 3443 Zadar

Dráhy 11:13 pro Zerbst.
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světový pohár

Kouzlo Augsburgu pominulo
Do Augsburgu jsme jely s velikou 
touhou navázat na minulé úspěchy. 
Třikrát jsme se tu účastnily poháru 
družstev a třikrát to byla „bedna“…  
Stříbro na SP 1997, zlato na SP 1998 
a stříbro na EP 2007. 
Šestnáctidráhová kuželna leží u umě-
lého kanálu pro vodní slalom, postave-
ného pro OH v Mnichově v roce 1972. 
Při nádherném podzimním počasí je 
procházka v areálu okouzlující. Svě-
tového poháru se zúčastnilo 11 druž-
stev žen a 15 družstev mužů, hrálo se 
na dvanácti drahách, od dráhy č. 3 do 
dráhy č. 14.
Hrály jsme vždy v první rundě. Jako 
první nastoupila Jana Pavlíková, po 
hodně slabém rozjezdu (114) se na 
druhé dráze chytila (153), dohrála ale 
v průměrném tempu, a tak náš vstup 
s výsledkem 524 rozhodně nebyl osl-
nivý. Jako druhá šla Šárka Marková 
hledající formu, na kterou jsme u ní 
léta zvyklí, vytrápila se na 513 s osmi 
chybami. Den uzavírala Růžena Smrč-
ková, která se rozehrává po operaci 
kolene. Trpělivou hrou uhrála sluš-
ný výkon 533, kterým jsme pečetily  
průběžné osmé místo.
Plamínek naděje rozdmýchala druhý 
den kvalifikace Helena Gruszková. 
Vyrovnanou, zodpovědnou a bojov-
nou hrou dosáhla našeho nejlepšího 
výsledku 568. Na pátém postu na- 
stoupila Kamila Barborová, první půl-
ka disciplíny se jí nevyvedla (258). 
Potom hodně zabojovala (289) a start 
ukončila pěkným výsledkem 547. Na 
postupové příčky jsme už ale pohlí-
žely z nemalého odstupu. Jako kon-
cová hráčka nastoupila Vladimíra 
Šťastná. Nedokázala svoje zkušenosti 
přetavit do úderné hry, po propadu 
na první dráze (105) a rozpačitém 
začátku plných ji po devíti hodech 
vystřídala Blanka Mizerová. Ta už toho 
také moc nevymyslela, výsledek do- 
tlačila na pouhých 483 kuželek. Celko-
vý výkon 3168 stačil jen na konečné 

sedmé místo, tentokrát s propastnou 
ztrátou 109 kuželek na postup.
Pokud chce družstvo v takové soutěži 
uspět, nemůže si dovolit moc herních 
výpadků. U nás zahrála v podstatě 
jenom polovina družstva: skvěle Hele-
na, systematicky, vyrovnaně, s pře-
hledem, všechny dráhy přes 140, se 
dvěma újezdy. Odhodlaná Helena si  
po jednom ne úplně podařeném hodu 
už šla pro kouli, pak se ale ještě na 
chvilku vrátila, aby něco nepubliko-
vatelného sdělila kuželkám. Na krajní 
dráze pak v podobné situaci pobavila 
nejen nás, když se postavila na kon-
ci prkna k výsledkové tabuli, a tam si  
zády k publiku s nástěnkou docela  
dlouho pohovořila. Postupně zapojila 
obě ruce. Zřejmě podrobná analýza 
hodu s okamžitým hodnocením viní-
ků.
Viditelně natěšená Kamila se po 
excelentních rozhozech prvních šede-
sát hodů vůbec nemohla chytit, pak 
zarputile zabojovala. 547 letos v Aug-
sburgu vůbec nebyl špatný výsledek. 
Byly jsme poměrně zaskočeny výsled-
ky, které padaly. Před čtyřmi lety na 
EP byly postupové výsledky o 100 
kuželek vyšší. V kvalifikaci nepadla  
v ženách jediná šestistovka, nejlepším 
výsledkem bylo 593 Slovinky Brigity 
Strelec. Ta ve finále, o které se posled-
ní roky Celje téměř pravidelně utkává 
s Bambergem, shořela na 506, nedaři-
lo se celému jejímu družstvu, dostaly 
od Němek rovných 200 do trika. Šesti-
stovka padla jediná. Ve finále v podá-
ní letité hráčky Bamberga Maďarky 
Agoty Kovacsne-Grampsch (613).
Růžena Smrčková začala opatrně 
(127), další tři dráhy hrála shod-
ně 137, trápila ji nepřesná hra, osm  
újezdů k ní nepasuje. Hrála v rundě, 
kde byla se svými 533 za hvězdu,  
většině soupeřek začínal výsledek  
čtyřkou. To jsme si s Helenou říka-
ly, kde to jsme, Helena stále čekala 
na procitnutí a vzpomínaly jsme na 

předchozí roky, kdy by byla hráčka  
s Růženiným číslem zklamaná, pro-
tože by byla nejhorší.
Co se týká chlapců ze Slavoje, tak 
ti otevřeli skóre tak, že se okamžitě 
katapultovali na místa, odkud se bez 
zázraku nepostupuje. Zdeněk Gar-
tus měl veliké potíže s klouzáním na 
rozběžišti. S vedle hrajícím opuště-
ným Estoncem, neustále pohledem  
v publiku marně shánějícím některé-
ho z kolegů, to měli jako lední revue. 
Druhý Jarda Procházka zachraňoval 
slušné číslo 562 až na poslední drá-
ze (162). Petr Pavlík točil 303, pak 
polevil, ale i s šesti chybami ukopal 
nejlepší výkon Slavoje 570. První den 
kvalifikace končil Toník Stašák výko-
nem 568. Druhý den se po vlažném 
začátku Martin Kozel rozehrál. Na 
konto Slavoje přihodil 545. Poslední 
hrál Standa Březina. Nahrál 561 ku-
želek, v extrémech 337 plné a 224 
dorážky. Bylo z toho 3330, 13. místo, 
138 kuželek za postupem.
Sportovní cíle se rozplynuly, Lubošo-
vi Zelenkovi jsme radost neudělaly, 
jsme samozřejmě zklamané. Nezbývá 
než zabojovat v lize, pokusit se zno- 
vu vyhrát a jet to příští rok zase zku-
sit — opět do Augsburgu.
	 Blanka Mizerová

Družstvo KK Slavia Praha před kužel-
nou v Augsburgu
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evropský pohár

Omlazená Jihlava nezklamala
Jihlavský tým, omlazený odchodem 
pěti zkušených hráčů měl cíl sbírat 
cenné zkušenosti a nezůstat posled-
ní. Cesta proběhla v pořádku (i když 
na kuželnu jsme se dostali až díky 
pomoci místní policie).
Evropský pohár se letos hrál na osmi-
dráhové kuželně s klasickým saduri-
tem, automaty Funk a novým typem 
kuželek. Kuželna šla padavostí a citli-
vostí porovnat s pražskou Slávií.
Kvalifikace byla nalosována do dvou 
dnů. Jako první nastoupil v lize v dob-
ré formě hrající Honza Ševela. První 
dráhu se pral s nervozitou, pak se ale 
rozehrál a 569 bylo dobrým začát-
kem. Odpoledne nastoupil Jirka Partl.  
Nedařilo se mu do plných, dorážka 
už byla slušná — 549. Jako poslední 

nastoupil letos v lize debutující To-
máš Valík. Od začátku se mu neda- 
řilo (včetně několika „fíků“), a tak  
z toho bylo 503.
Druhý den nastoupil hned ráno dru-
hý ligový benjamínek Petr Benedikt. 
Hra byla podobná Tomášově s tím 
rozdílem, že se na poslední dráze  
chytil a zahrál 145. Celkových 515  
nás ale přikovalo na dno výsledkové 
listiny. Pokud jsme se chtěli dostat 
výš, chtělo to zabojovat.
Pátý hráč sestavy Standa Partl začal 
výborně (půlka 303), ale pak na to 
nedokázal navázat, a tak z toho bylo 
jen 566. Poslední Daniel Braun měl 
za úkol posunout nás alespoň o mís-
to nahoru. Začal slušně 143, pak ale 
přišlo slabších 133. Druhá půle však 
byla excelentní 298 a celkových 574 
kuželek nás posunulo před eston-
ský tým. Finální umístění je celkem 
reálným vyjádřením síly oslabeného 
družstva, ale úkolem bylo posbírat 
cenné zkušenosti, protože podívat se 
do pohárové Evropy bude v následují-
cích letech více než obtížné.
Mezi čtyři nejlepší týmy se probo-
jovaly Bamberg (GER), Cluj (ROU), 
Szeged (HUN) a Zaprešič (CRO). V prv- 
ním semifinále změřily své síly Cluj a 
Szeged a úvodní dvojice skončila 1:1. 
Střed těsně vyhráli Rumuni, a tak za 
stavu 3:1 -7 byl závěr drama. Dudas 
sice přehrál Kovacse, zvítězil a získal 
čtvrtý bod, ale Norbert Kiss byl proti 
a zahrál nejlepší výkon turnaje (652). 
Remíza 4:4 a rozhodovaly setové bo-
dy. Těch měli více Maďaři (15:9) a 
postoupili do finále.
Druhé semifinále bylo ještě větší dra-
ma než to první. Favorizovaný Bam-
berg prohrával po dvou třetinách ut-
kání se Zaprešičem 1:3 o tři kuželky. 
Před závěrečnou dorážkou vedl Bam-
berg o 30, a tak vše směřovalo k re-
míze. K postupu by Němci potřebo- 
vali výhru obou hráčů na dráze, ale 
hráči Zaprešiče byli proti. Zahráli do-

rážky 63 a 69 a zvítězili celkem o šest 
kuželek (6:2). Hvězdou zápasu byl 
nestárnoucí Damir Fučkar s výkonem 
650 kuželek.
Utkání o bronz mezi Clují a Bamber-
gem zahájili lépe Rumuni. Po dvou 
třetinách vedli 3:1 o 68 kuželek. Na 
závěr se za Bamberg konečně před-
stavil i Míra Jelínek. Výkonem 633 se 
zařadil mezi nejlepší výkony v Bolza-
nu. Jeho kolega zahrál 655, ale ani 
tyto výborné náhozy nestačily na oto-
čení. Z bronzu se tak raduje Cluj.
Když kuželky v Bolzanu, tak drama. 
Šťastnější byli Maďaři. Kakuk i Sel 
vyhráli o kolek, a když i další dva 
duely vyhráli těsně hráči Szegedu, 
byl Zaprešič v těžké situaci 0:4 a -40. 
Závěr ale pro Szeged pohlídal Kiss 
(639) a jediný bod pro chorvatský 
tým uhrál Kovac. Prohra 1:7 vypadá 
jednoznačně, ale rozdíl byl pouze 49 
kuželek. Vítězem EP se tak stali hráči 
Szegedu.
	 Standa Partl

Kvalifikace

1. ROU CS Conpet-Petrolul Ploiesti 3354

2. GER KV 1996 Liedolsheim 3301

3. AUT SPG SKH-P. SV 1036 Wien 3296

4. HUN Ferencvarosi TC Budapest 3293

5. CRO KK Mlaka Rijeka 3280

6. CZE TJ Spartak Přerov 3278

7. SLO KK ETA Kamnik 3242

8. ITA AKC Los Birillos Brixen 3183

9. SVK Trenčianský KK 3153

10. EST Tartu KK 3092

11. BIH KK Rad Lukavac 2993

Semifinále

Liedolsheim 3392 6:2 3334 Wien

Ploesti 3371 2:6 3466 Budapest

Evropský pohár — ženy

O třetí místo

Ploesti 3285 4:4 3265 Wien

Finále

Budapest 3329 5:3 3287 Liedolsheim

Kvalifikace

1. GER SKC Vict. 1947 Bamberg 3694

2. ROU C.S. CFR Cluj 3661

3. HUN Szegedi TE 3574

4. CRO KK Zapresic 3565

5. FRA Sporting Club Selongey 3492

6. SLO KK Triglav Kranj 3477

7. ITA ASKC Fugger Sterzing 3462

8. SVK KK Inter Bratislava 3449

9. AUT SKC Sonnensee Ritzing 3392

10. POL KS Sp. Pil. Tom. Mazowiecki 3338

11. MKD KK Okta Skopje 3283

12. CZE KK PSJ Jihlava 3276

13. EST KK Reval 3211

14. BIH KK Laktasi Takovo 0

Semifinále

Bamberg 3644 2:6 3649 Zapresic

Cluj 3599 4:4 3647 Szegedi

Evropský pohár — muži

O třetí místo

Bamberg 3678 3:5 3715 Cluj

Finále

Zapresic 3660 1:7 3709 Szegedi

Dráhy 11:13 pro Wien.

Dráhy 9:15 pro Szegedi.
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Chýnov poprvé v Evropě
Hurá! Den D nastal a my nasedáme 
do letadla na pražské Ruzyni směr 
Makedonie. Odlétaly jsme v neúplné 
sestavě. Blanka Mašková na poslední 
chvíli odřekla svou účast.
Po seznámení s hlavním městem a ku-
želnou nastoupila ve středu jako první 
Zdeňka Vytisková (512), která rozjela 
hru na nepříliš padavé kuželně sluš-
ným výkonem. O hodinu později zku-
sila štěstí Mirka Cízlerová (479). První 
polovinu zahájila 267, desetiminutová 
přestávka ji však rozhodila z tempa a 
následovalo velké množství chyb. Po 
prvním hracím dnu jsme držely krásné 
jedenácté místo. Banja Luka z Bosny  

a Hercegoviny nepřijela.
Druhý den nastoupil zbytek družstva. 
V dopoledních hodinách druhého dne 
odehrály Jana Račková (519) a Lída 
Landkamerová (528). Obě se dlouho 
srovnávaly s místní kuželnou, ale lep-
šího výkonu dosáhla Lída. Přesto jsme 
věřily, že našim koncovým hráčkám se 
bude dařit více.
O půl čtvrté nastoupila na modrošedé 
dráhy Věra Návarová (491). Hned po 
začátku utkání obdržela žlutou kartu 
po uklouznutí a následném přešlapu, 
což ji ovlivnilo po zbytek hry. Jako 
poslední se těšila na hru Alena Kovan-
dová (538), která věřila, že smůlu 

prorazí. A také se tak stalo. Na před-
poslední místo bylo potřeba zahrát 
alespoň 532, čehož Alča dosáhla 
díky hodovce předposledním hodem. 
Takto jsme vklouzly do první desítky 
s konečným výkonem 3067 kuželek. 
Devátá příčka nám unikla o pouhé  
tři kuželky.
Zaplatily jsme v bouřlivém prostředí 
v překvapivě malé kuželně nováčkov-
skou daň. Fandění maďarských fa-
noušků neznalo hranic, neboť hráčky 
Köfem SC Szekesfehervar nás prová-
zely na sousední dráze celé dva dny.  
V podstatě se spíše jednalo o nabý-
vání zkušeností družstva TJ Sokol 
Chýnov na mezinárodním poli.
	 Jana Račková

Blanenská výprava na Balkán
Po loňské, nepříliš úspěšné sezóně 
zakončené nepopulárním čtvrtým 
místem to vypadalo, že blanenské 
družstvo žen si od pohárové Evropy 
na čas odpočine. Na začátku léta ale 
přilétla zpráva o odmítnutí účasti na 
Poháru NBC družstvem Zábřehu.
Přijetí této nabídky znamenalo další 
cestu na Balkánský poloostrov, ten-
tokrát do Skopje — hlavního města 
Makedonie. Jak se zdá, platí jednodu-
chá úměra: čím hlouběji do nitra Bal-
kánu, tím méně zúčastněných týmů. 
Šance na úspěch jsme přesto neshle-
dali jako příliš vysoké. Blanenský tým 
se musel vyrovnat se ztrátou Zuza-
ny Musilové, kterou zlákala nabídka 
zahraničního angažmá. Již na jaře 
jsme se však na druhou stranu mohli 
těšit z návratu ostřílené Heleny Daň-
kové. Mladou krev pak do sestavy vlila 
juniorka Lucie Nevřivová.
O pohárový rozjezd se postarala Ka-
mila Šmerdová. Trápení při hře do 
plných napravila solidní dorážkou a 
546 sražených kuželek jsme nakonec 
na zdejší kuželně hodnotili velmi klad-
ně. Druhá Helena Daňková měla prob-
lém opačný. Na solidní plné nenavá-

zala odpovídající dorážkou. Její výkon 
502 však pro nás v tu chvíli nezname-
nal žádnou tragédii. Hra Soni Laho- 
dové byla neslaná, nemastná. Stále 
jsme však očekávali obrat k lepšímu. 
Ten bohužel nepřišel, a tak jsme se 
museli spokojit s 486 poraženými ku-
želkami. Dana Musilová se v poslední 
době hledá a hledala se i ve Skopje, 
proto už na druhé dráze došlo ke stří-
dání. Na plac se dostala Lucie Nevřivo-
vá. Začala dobře, celkové zlepšení ale 
bohužel zazdila poslední dráhou. 482 
je málo, po čtyřech hráčkách uzavírá-
me tabulku.
V závěru však máme Lenku Kalovou a 
Zdeňku Ševčíkovou, se kterými spoju-
jeme víru v napravení reputace. Lenka 
první dráhou 178 ohromila publikum. 
Když ani na následujících dvou dra-
hách moc nepolevila, byla první žen-
ská šestistovka na turnaji na spadnu-
tí. Komplex poslední dráhy ale dolehl 
i na ni a z fantastického výkonu zbylo 
„pouhých“ 578. Zdeňka se nezalekla 
role koncové hráčky. Poctivým a sou-
středěným výkonem přidala slušných 
554 kuželek.
Velmi solidní závěr ale nic nezměnil 

na faktu, že letošní pohárová mise  
pro Blansko skončila už v kvalifikaci, 
kde tým obsadil sedmé místo s cel-
kovým výkonem 3148 kuželek.
	 Lukáš Hlavinka

Kvalifikace

1. CRO ZKK Istra Porec 3325

2. CRO KK Zagreb – Zaboky Zagreb 3254

3. AUT BBSV Wien 3244

4. GER ESV 51 Pirmasens 3242

5. SLO KK Brest Cerknica 3229

6. HUN Köfem SC Szekesfehervar 3163

7. CZE TJ ČKD Blansko 3148

8. AUT ASKÖ Steyr 3129

9. MKD KK Rabotnicki Skopje 3070

10. CZE TJ Sokol Chýnov 3067

11. SLO KK Ljubelj Trzic 3060

Semifinále

Zagreb 3219 2:6 3285 Wien

Porec 3229 6:2 3132 Pirmasens

Pohár NBC — ženy

O třetí místo

Pirmasens 3209 6:2 3161 Zagreb

Finále

Porec 3281 7:1 3123 Wien
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Klokani v Makedonii
Přestože se klokani z Kovářské kaž-
doročně účastní několika velmi dobře 
obsazených mezinárodních turnajů  
v Německu a Rakousku, účast v Po-
háru NBC byla pro celý tým historic-
ky první akcí tohoto druhu.
Zejména bylo-li konání akce na mís-
tě natolik neznámém, jako je make-
donská metropole Skopje, kde se  
v útrobách zimního stadionu ukrývá 
osmidráhová „kuglana“.

Minimální zkušenosti se zřejmě po-
depsaly na výkonu některých hráčů 
Jiskry. Svým výkonem nadchl jen Vlas-
ta Zeman ml., kvalitní hru předvedl 
i Martin Pejčoch. Zbytek týmu zůstal 
daleko za svými možnostmi, a když 
pro zranění nedohrála tradiční jistota 
Vlasta Zeman st., bylo z toho nakonec 
dvanácté místo, což je pro Kovářskou 
lehkým zklamáním. Na druhou stranu 
výsledková listina byla vcelku našlapa-
ná a k postupu chybělo 80 kuželek.
Dále je třeba vyzdvihnout kvalitně při-
pravenou kuželnu. Leckdy však vázla 
organizační stránka turnaje (včetně 
zahajovacího ceremoniálu, který hra-
ničil s trapnou fraškou). V každém pří-
padě byla účast v Poháru NBC velmi 
zajímavou a cennou zkušeností.
	 David Junek

Poháry pohledem prezidenta

Kvalifikace

1. CRO KK Konikom Osijek 3619

2. CZE SKK Primátor Náchod 3481

3. CRO KSK Grmoscica Zagreb 3474

4. HUN Szolnoki MAV SE 3420

5. AUT KSK Klagenfurt 3387

6. MKD KK Rabotnicki Skopje 3376

7. GER ESV Ravensburg 3364

8. BIH KK Zeljeznicar Sarajevo 3364

9. SLO KK Interokno Dravograd 3360

10. SRB KK Nis Put Nis 3354

11. SLO KK Ljubelj Trzic 3351

12. CZE TJ Jiskra Kovářská 3341

13. BIH KK Knin Revita Banja Luka 3296

14. MKD KK GTC Skopje 3279

15. SRB KK Metal. Gornji Milanovac 3269

16. AUT ESV R. Bank Mürzzuschlag 3255

17. FRA BC Dijon Longvic 3196

18. FRA Amicale Egout. Strasbourg 3194

Semifinále

Náchod 3317 2:6 3450 Zagreb

Osijek 3587 8:0 3374 Szolnoki

Pohár NBC — muži

O třetí místo

Szolnoki 3449 5,5:2,5 3387 Náchod

Finále

Osijek 3564 5:3 3529 Zagreb

Až na výjimky se situace opakuje  
každý rok. Začátkem léta probíhá 
rozhodování: zúčastníme se nebo se 
nezúčastníme mezinárodních klubo-
vých pohárů?
Když kluby peníze seženou, odešle 
se přihláška a začíná neskutečná 
byrokracie: zaplacení startovného, 
vyplnění antidopingových prohlášení, 
zaplacení poplatků za logo sponzora 
na dresech… S blížícím se termínem 
soutěže roste předstartovní horečka. 
Na webu se objeví úvodní informace  
a mezi lidmi začínají zasvěcené dis-
kuze na téma: jak se letos umístíme.  
A pak to vypukne. A výsledek? Snad 
to příští rok dopadne lépe.
Od družstev žen Sokola Chýnov a 
mužů Jiskry Kovářská, která si letos 
odbyla svojí premiéru na mezinárodní 
scéně, se mnoho nečekalo. Více nadě-
jí jsme vkládali do družstev, která již 
měla v minulosti možnost se sezná- 
mit s atmosférou klubových soutěží 
NBC. Bohužel s jedinou výjimkou žád-

né naše družstvo neskončilo v kvali-
fikaci v přední polovině startovního 
pole. Tou výjimkou jsou muži SKK 
Náchod, kteří do čtyřčlenného finále 
postoupili z výborného druhého mís-
ta. Tam se jim už tak nedařilo a nako-
nec i oni se domů vrací bez medaile. 
Škoda. Přesto se jim patří pogratulo-
vat a poděkovat za dobrou reprezen-
taci ČKA.
Pohled na výsledkové listiny poháro-
vých soutěží NBC však v člověku vzbu-
zuje i jiné otázky. Jak je možné, že  
v kategorii žen měly všechny tři pohá-
ry jen po 11 účastnících? Zarážející je 
to hlavně u Poháru NBC, kterého se 
z každého státu mohou zúčastnit dva 
zástupci — my jsme toho využili. Pod-
le umístění v pohárech se družstva 
kvalifikují (mají-li ovšem zájem) do 
Ligy mistrů. CL 2011/12 v kategorii 
žen však nenabídne žádné velké zá- 
polení. NBC do soutěže zařadila pět 
družstev, mezi nimi i Spartak Pře-
rov, který by měl sehrát první kolo  

s rumunským celkem. Po racionálním 
zhodnocení situace se však Přerov 
rozhodl vzdát své účasti. Na slušnou 
a férovou omluvu se Přerovu ze stra-
ny NBC dostalo označení kriminálníka 
a vyloučení z mezinárodních soutěží 
(možná na věky věků). To si určitě 
nenecháme líbit. Už jen z toho dů-
vodu, že Přerov podle předpisů NBC 
nesplnil podmínky zařazení do CL. Na 
tento rozpor byl sekretariát NBC již 
upozorněn.
Současně však i my budeme muset 
hledat způsob, jak zvrátit nelichotivé 
výsledky našich družstev. Bez nejlep-
ších hráčů hrajících venku však na 
velkou díru do světa pomýšlet ne-
můžeme.	 Jiří Jančálek
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první liga žen

Již pouze Přerov bez prohry
Pomalu ale jistě vstupuje naše nej-
vyšší soutěž mužů do své druhé 
čtvrtiny. Přestože některá družstva 
dosud mohla těžit z výhodného 
losu, můžeme již alespoň částečně 
odhadnout formu a ambice týmů  
v probíhající sezoně.
Po pěti odehraných kolech 
se v čele usadilo cel- 
kem překvapivě druž-
stvo Přerova. Celek, 
jenž v závěru loňské 
sezony bojoval o ligo- 
vou příslušnost, do-
kázal přes letní pauzu 
vhodně doplnit tým o na-
vrátilce V. Bělíčka a J. Hen- 
drycha. Po úvodních porážkách se 
do formy dostávají také Husovice. 
Ty může mrzet administrativní ned-
balost v úvodu soutěže při registraci 
opory týmu Z. Vymazala. Spokoje-

nost se startem do soutěže, ale také  
s předvedenými výkony především  
v domácím prostředí panuje u nováč-
ka ve Vrchlabí. 
Naopak smíšené pocity zažívají na  
Slavoji. Aktuální mistr určitě nepočí-

tal, že po pěti kolech bude 
mít na svém kontě již  

dvě porážky. Sympa-
ticky prozatím působí 
vystoupení Třebíče, 
která potvrdila, že  
v domácím prostředí 

bude velice nepříjem-
ným soupeřem, a také 

výkony Jihlavy. Omlaze-
ný tým se dosud statečně 

vyrovnává s odchodem opor. To se 
naopak prozatím nedaří v České 
Třebové a především v Dačicích, kde 
odchody P. Jirouška resp. J. Němce 
výkony týmů dost ovlivnily.	 -KB-

Jičín zpátky mezi favority
Podzim na začátku měsíce vystřídal 
léto, na čele tabulky 1. KLZ však žád-
nou změnu nenajdeme.
Slavia má po pěti kolech 100% bilanci 
a nadále vládne lize. Jejím nejbližším 
pronásledovatelem je Jičín. Znovuzro-
zený medailový favorit ztratil 
body jen s Pražankami. 
Na domácí kuželně ale 
utržil debakl 0:8.
O další bod zpět je 
Přerov. Ten asi tro-
chu překvapivě hned 
v úvodu jen remizoval 
v Šumperku, který byl 
loni na odpis. Na podzim 
však hraje výrazně lépe a měl 
by se držet v klidném středu tabulky. 
Druhou ztrátu si Přerov připsal na 
kuželně Konstruktivy. Domácí celek  
v létě posílil a doma je k nezastavení.
Celkem rozdílný je progres nováčků. 

Duchcov na poslední chvíli získal 
Nikol Plačkovou, která ho zatím vý-
razně táhne za dobrým umístěním. 
Severočešky nakopla první domácí 
výhra nad Husovicemi. Dlouho se dr-
žely i proti Slavii. To Husovice tabul-

ku uzavírají. Radovaly se jen 
při domácí výhře nad 

Blanskem. Tomu se za-
tím vůbec nedaří. Má 
rovněž jen dva body 
a před sebou náročný 
los, když zajíždí do 

Valmezu a Šumperku 
a doma hostí Slavii.  

V dolní polovině tabulky 
je i další gigant, KK Zábřeh. 

Ztráta D. Wiedermannové ml. je hodně 
znát. Týmu chybí výsledkový lídr.
Na chvostu je také Valmez a Chýnov. 
Druhá sezona bývá ještě těžší a loňští 
nováčci ji právě zažívají.	 -LD-

JEDNOTLIVKYNĚ
1. Kamila Barborová SLA 575,6 4/4

2. Michaela Sedláčková PŘE 566,3 4/4

3. Vladimíra Šťastná SLA 564,5 4/4

4. Veronika Plasová KON 562,5 2/3

5. Nikol Plačková DUC 561,5 3/3

6. Helena Gruszková SLA 561,0 3/4

I. KLZ 2011/12

1. KK Slavia Praha 5 32,0:8,0 10

2. SKK Jičín 5 25,0:15,0 8

3. TJ Spartak Přerov 5 25,5:14,5 7

4. KK Konstruktiva Praha 5 24,5:15,5 6

5. SKK Náchod 5 23,0:17,0 6

6. TJ Sokol Duchcov 5 21,0:19,0 6

7. KK Šumperk 5 17,0:23,0 5

8. KK Zábřeh 5 18,0:22,0 4

9. TJ Valašské Meziříčí 5 15,0:25,0 2

10. TJ ČKD Blansko 5 14,0:26,0 2

11. TJ Sokol Chýnov 5 14,0:26,0 2

12. TJ Sokol Husovice 5 11,0:29,0 2

I. KLM 2011/12

1. TJ Spartak Přerov 5 28,0:12,0 9

2. TJ Sokol Husovice 5 22,0:18,0 6

3. SKK Vrchlabí 5 22,0:18,0 6

4. SKK Náchod 5 21,0:19,0 6

5. KK Slavoj Praha 5 20,0:20,0 6

6. TJ Sokol Luhačovice 5 20,0:20,0 5

7. KK PSJ Jihlava 5 19,0:21,0 5

8. TJ Jiskra Kovářská 5 22,0:18,0 4

9. KK Konstruktiva Praha 5 19,0:21,0 4

10. TJ Třebíč 5 16,0:24,0 4

11. TJ Lok. Česká Třebová 5 15,0:25,0 3

12. TJ Centropen Dačice 5 16,0:24,0 2

JEDNOTLIVCI
1. Jiří Kudela PŘE 609,0 4/4

2. Zdeněk Vymazal HUS 608,0 3/4

3. Zdeněk Gartus SLJ 603,4 4/4

4. Václav Mazur PŘE 600,5 3/4

5. Martin Kovář NÁC 596,2 3/4

6. Michal Jirouš NÁC 594,9 4/4
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2. KLM „A“
	 1.	 Sokol Kolín 	 5	 30,0:10,0	 8
	 2.	KK Hvězda Trnovany 	 5	 26,0:14,0	 8
	 3.	TJ Sokol Duchcov 	 5	 25,0:15,0	 8
	 4.	KK SDS Sadská 	 5	 24,0:16,0	 8
	 5.	TJ Lok. České Velenice 	 5	 23,0:17,0	 7
	 6.	SKK Rokycany 	 5	 19,0:21,0	 5
	 7.	KK Lokomotiva Tábor 	 5	 18,0:22,0	 4
	 8.	Kuželky Podbořany 	 5	 18,0:22,0	 4
	 9.	SKK Hořice 	 5	 15,5:24,5	 4
	10.	TJ Start Rychnov n. Kn. 	 5	 15,0:25,0	 2
	11.	 Vltavan Loučovice 	 5	 14,5:25,5	 2
	12.	 SK Škoda VS Plzeň 	 5	 12,0:28,0	 0

2. KLM „B“
	 1.	 KK Slovan Rosice 	 5	 28,0:12,0	 10
	 2.	TJ Valašské Meziříčí 	 5	 32,0:8,0	 9
	 3.	TJ ČKD Blansko 	 5	 23,5:16,5	 7
	 4.	SK Baník Ratíškovice 	 5	 23,0:17,0	 6
	 5.	KK Rostex Vyškov 	 5	 21,0:19,0	 6
	 6.	KK Mor. Slávia Brno A	 5	 20,0:20,0	 6
	 7.	KK Zábřeh 	 5	 22,0:18,0	 5
	 8.	KK Hagemann Opava 	 5	 19,0:21,0	 4
	 9.	HKK Olomouc 	 5	 18,0:22,0	 3
	10.	KK Mor. Slávia Brno B	 5	 17,0:23,0	 2
	11.	 Sokol Přemyslovice 	 5	 10,0:30,0	 2
	12.	 KK Šumperk 	 5	 6,5:33,5	 0

3. KLM „A“
	 1.	 KK Konstruktiva Praha B	 5	 27,0:13,0	 8
	 2.	SK Uhelné sklady Praha 	 5	 23,0:17,0	 8
	 3.	SKK Karlovy Vary 	 5	 24,0:16,0	 6
	 4.	TJ Slovan Karlovy Vary 	 5	 23,0:17,0	 6
	 5.	TJ Jiskra Hazlov 	 5	 23,0:17,0	 6
	 6.	SKK Rokycany B	 5	 21,0:19,0	 6
	 7.	TJ VTŽ Chomutov 	 5	 21,0:19,0	 6
	 8.	CB Dobřany 	 5	 20,0:20,0	 5
	 9.	TJ Kovohutě Příbram 	 5	 21,0:19,0	 4
	10.	TJ Sokol Spořice 	 5	 18,0:22,0	 4
	11.	 TJ Slavoj Plzeň 	 5	 10,0:30,0	 1
	12.	 TJ Jiskra Šabina 	 5	 9,0:31,0	 0

3. KLM „B“
	 1.	 TJ Červený Kostelec 	 5	 29,5:10,5	 8
	 2.	SKK Jičín A	 5	 29,0:11,0	 8
	 3.	TJ Lok. Ústí nad Labem 	 5	 24,0:16,0	 7
	 4.	Spartak Rokytnice n. Jiz. 	 5	 20,5:19,5	 6
	 5.	KK Akuma Kosmonosy 	 5	 19,5:20,5	 6
	 6.	SKK Jičín B	 5	 17,0:23,0	 6
	 7.	TJ Dynamo Liberec 	 5	 24,0:16,0	 5
	 8.	TJ Lokomotiva Liberec 	 5	 18,0:22,0	 4
	 9.	TJ Lokomotiva Trutnov 	 5	 16,5:23,5	 4
	10.	SK PLASTON Šluknov  	 5	 16,0:24,0	 3
	11.	 TJ Neratovice 	 5	 15,0:25,0	 2
	12.	 SKK Bohušovice 	 5	 11,0:29,0	 1

3. KLM „C“
	 1.	 SKK Ostrava 	 5	 25,0:15,0	 8
	 2.	KK CAMO Slavičín 	 5	 25,0:15,0	 8
	 3.	TJ Horní Benešov 	 5	 24,5:15,5	 7
	 4.	SKK Jeseník 	 5	 23,0:17,0	 7
	 5.	KK Zábřeh B	 5	 24,0:16,0	 6
	 6.	TJ Prostějov 	 5	 24,0:16,0	 6
	 7.	TJ Sokol Michálkovice 	 5	 22,0:18,0	 4
	 8.	TJ Spartak Přerov B	 5	 19,5:20,5	 4
	 9.	TJ Krnov 	 5	 14,0:26,0	 4
	10.	TJ Sokol Machová 	 5	 17,0:23,0	 3
	11.	 HKK Olomouc B	 5	 11,0:29,0	 2
	12.	 TJ Tatran Litovel 	 5	 11,0:29,0	 1

3. KLM „D“
	 1.	 TJ Sokol Vracov 	 5	 27,0:13,0	 8
	 2.	SK Kuželky Dubňany 	 5	 26,0:14,0	 8
	 3.	TJ Sokol Benešov 	 5	 25,0:15,0	 8
	 4.	TJ Sokol Mistřín 	 5	 24,0:16,0	 6
	 5.	TJ Centropen Dačice B	 5	 22,0:18,0	 6
	 6.	TJ Sparta Kutná Hora 	 5	 21,0:19,0	 6
	 7.	KC Réna Ivančice 	 5	 19,0:21,0	 4
	 8.	CHJK Jihlava 	 5	 18,0:22,0	 4
	 9.	TJ Lok. České Budějovice 	 5	 16,0:24,0	 4
	10.	TJ BOPO Třebíč 	 5	 16,0:24,0	 4
	11.	 TJ ČKD Blansko B	 5	 15,0:25,0	 2
	12.	 KK PSJ Jihlava B	 5	 11,0:29,0	 0

PMN — Bellatex Tour
Již šestnáctý ročník Poháru mladých 
nadějí zahájil o svátku 28. září 2011 
pěti turnaji v Kosmonosích, Kromě-
říži, Nové Bystřici, Rokycanech a 
Zábřehu.

Jistě jste zaznamenali, že turnaj troš-
ku pozměnil svůj název. Má totiž 
sponzora — firmu Bellatex, s.r.o.
Bohužel opět jsem nemohl započí-
tat starty dvou hráček. Jedné pro-
to, že je v tomto soutěžním ročníku 
již dorostenkou a té druhé, protože  
v soutěžním ročníku nedosáhne věku 
10 let. Dovolím si proto zopakovat, 
že v tomto ročníku mohou startovat 
pouze ti, kteří se narodili v rozmezí od  
1. 7. 1997 do 30. 6. 2002.
Na to, že nám sezóna teprve začíná, 
byla účast víc než solidní. Prvního tur-
naje se zúčastnilo celkem 210 dětí, 
což je o 15 více než v prvním kole loň-
ského ročníku.
Nejvyšší výkon 279 kuželek viděli divá-
ci v Kroměříži a předvedla jej zkušená 
Natálie Topičová z Valašského Meziří-
čí. Mezi staršími žáky zahrál nejlépe 
v Zábřehu Marek Žoudlík z Trutnova 
(263). V kategorii mladších žákyň za-
hrála dobře v Nové Bystřici chýnov-
ská Michaela Dvořáková (263). Mezi 
mladšími žáky využil výhodu domácí 
prostředí Martina Janča z Kroměříže, 
když porazil 269 kuželek.
Veškeré potřebné aktuální informa-
ce naleznete vždy na webu soutěže 
http://pmn.kuzelky.cz.

Mladší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
KO	 Majerová Kateřina	 SKK Náchod		  230
KR	 Valuchová Natálie	 TJ Valašské Meziříčí		 237
NB	 Dvořáková Michaela	TJ Sokol Chýnov		  263
RO	 Mafková Michaela	 CB Dobřany		  235
ZÁ	 Havranová Andrea	 HKK Olomouc		  251

	 pokračování na str. 9

Příprava juniorů na MS 2012
Příští měsíc zahájí junioři a juniorky 
svoji přípravu na MS 2012.
Výběr hráčů a hráček do širších výběrů 
a následné nominace mají na starosti 
trenéři Robin Parkan a Růžena Smrč-
ková. Přes tíživou finanční situaci, kte-
rá trápí i reprezentační výběry, jsou 
zatím potvrzeny dvě přípravné akce. 

Ve dnech 11.—13. listopadu 2011 
se uskuteční kontrolní start v počtu  
12 juniorů a 12 juniorek, jehož sou-
částí bude i přípravné utkání s výběry 
Polska. Poslední přípravou před MS 
bude v květnu 2012 utkání s Němec-
kem. Podaří-li se zajistit dostatek  
prostředků, uskuteční se na jaře 2012 
ještě další kontrolní start
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ligové zrcadlo

2. KLZ „A“
	 1.	 TJ Neratovice 	 3	 16,0:8,0	 6
	 2.	SKK Jičín B	 3	 16,0:8,0	 4
	 3.	TJ Centropen Dačice 	 3	 14,0:10,0	 4
	 4.	TJ Lok. České Budějovice 	 3	 13,5:10,5	 4
	 5.	TJ Jiskra Nová Bystřice 	 3	 13,0:11,0	 4
	 6.	KK Čechie Slavoj Praha 	 3	 12,0:12,0	 3
	 7.	TJ Lok. Ústí nad Labem 	 3	 11,0:13,0	 3
	 8.	TJ Sokol Benešov 	 3	 9,5:14,5	 2
	 9.	TJ Sparta Kutná Hora 	 3	 8,0:16,0	 0
	10.	Sokol Kolín 	 3	 7,0:17,0	 0

2. KLZ „B“
	 1.	 TJ Lok. Česká Třebová 	 3	 18,0:6,0	 6
	 2.	KK Rostex Vyškov 	 3	 16,0:8,0	 5
	 3.	SK Baník Ratíškovice 	 2	 11,0:5,0	 4
	 4.	TJ Sokol Luhačovice 	 3	 13,0:11,0	 4
	 5.	KK Šumperk B	 3	 10,0:14,0	 3
	 6.	KC Zlín 	 3	 13,0:11,0	 2
	 7.	KK PSJ Jihlava 	 2	 5,0:11,0	 0
	 8.	HKK Olomouc 	 2	 5,0:11,0	 0
	 9.	KK Slovan Rosice 	 3	 5,0:19,0	 0

3. KLZ „A“
	 1.	 TJ Sokol Spořice 	 3	 15,0:3,0	 6
	 2.	TJ Biž. Jablonec n. Nisou 	 2	 10,0:2,0	 4
	 3.	KK  Akuma Kosmonosy 	 3	 10,0:8,0	 4
	 4.	TJ Sokol Teplá 	 3	 9,0:9,0	 4
	 5.	SKK Rokycany 	 3	 10,0:8,0	 3
	 6.	TJ Lok. České Velenice 	 2	 4,0:8,0	 2
	 7.	KK Konstruktiva Praha  B	 3	 5,0:13,0	 1
	 8.	TJ Čechie Admira Praha 	 2	 4,0:8,0	 0
	 9.	TJ Sokol Červené Pečky 	 3	 5,0:13,0	 0

3. KLZ „B“
	 1.	 HKK Olomouc B	 3	 15,0:3,0	 6
	 2.	TJ Odry 	 3	 12,0:6,0	 4
	 3.	TJ ČKD Blansko B	 1	 3,5:2,5	 2
	 4.	KK Moravská Slávia Brno 	 2	 6,5:5,5	 2
	 5.	TJ Jiskra Otrokovice 	 2	 6,0:6,0	 2
	 6.	KK Zábřeh B	 2	 5,0:7,0	 2
	 7.	KK Rostex Vyškov B	 2	 3,0:9,0	 0
	 8.	TJ Nový Jičín 	 3	 3,0:15,0	 0

PMN — Bellatex Tour
pokračování ze str. 8

Mladší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
KO	 Urbánek David	 TJ St. Rychnov n. K	.	 247
KR	 Janča Martin	 KK Kroměříž		  269
NB	 Fürst Dominik	 KK PSJ Jihlava		  239
RO	 Koubek Karel	 TJ Blatná		  263
ZÁ	 Kocanda Milan	 TJ Nové Město n. M	.	 196

Starší žákyně
Vítězky turnajů 1. kola:
KO	 Baláková Klárka	 SK Kosmonosy		  260
KR	 Topičová Natálie	 TJ Valašské Meziříčí		 279
NB	 Vránková Renata	 TJ Jiskra N. Bystřice	 257
RO	 Varmužová Lucie	 SKK Rokycany		  258
ZÁ	 Buďová Tereza	 TJ Nové Město n. M.	 251

Starší žáci
Vítězové turnajů 1. kola:
KO	 Bajer Filip	 SK Kosmonosy		  254
KR	 Mach Daniel	 KK Kroměříž		  240
NB	 Kovář Michal	 TJ Sp. Pelhřimov		  260
RO	 Martínek Tomáš	 TJ Kuželky Holýšov		  242
ZÁ	 Žoudlík Marek	 TJ Lok. Trutnov		  263

Ligové tabulky připravil 
Zdeněk Zahrádka
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Slavíme padesát!
Toto vydání je již jubilejní padesá-
té číslo časopisu Kuželkářské listy.
Vše to začalo prvním vydáním nové-
ho kuželkářského měsíčníku 6. září 
2006 ještě pod pracovním názvem 
„Zpravodaj ČKA“.
Jedním z úkolů, který si tenkrát nově 
zřízená Mediální a marketinková ko-
mise ČKA stanovila, bylo upravit stá-
vající Zpravodaj ČKA (tehdy připra-
vovaný kompletně Jirkou Jančálkem)  
do nového grafického provedení. No-
vý zpravodaj se měl přiblížit podobě 
elektronického časopisu, aby mohl být 
distribuován především pomocí inter-
netu.
Do konce roku 2006 vyšla celkem  
čtyři čísla a byl schválen oficiální 
název Kuželkářské listy. V průběhu 
roku 2007 pak Výkonný výbor ČKA 
rozhodl o ukončení vydávání časopisu 
Kuželky&Bowling s tím, že ho nahradí 
právě Kuželkářské listy.
Na jejich stránkách se snažíme za-
chytit vše podstatné z aktuálního 
kuželkářského dění na nejrůznějších 
úrovních. Přinášíme informace z mis-
trovství světa a neuniknou nám ani 
žádné jiné důležité reprezentační ak-
ce. Pravidelně se věnujeme domácím  
i zahraničním soutěžím, včetně sou-

těží mládeže a soutěží neregistrova-
ných. Máme řadu pravidelných i ne-
pravidelných spolupracovníků, jejichž 
jména můžete číst v tiráži jednotli-
vých vydání, a jsme samozřejmě rádi, 
pokud přijde nějaký zajímavý mate-
riál, informace nebo fotografie také  
od samotných oddílů nebo klubů.
Redakční radu tvoří prezident ČKA Jiří 
Jančálek, generální sekretářka asoci-
ace Ivana Palánová a třetí osobou je 
Lukáš Dařílek, s kterým se od roku 
2009 pravidelně střídáme při přípra-
vě jednotlivých vydání. Nerad bych 
také v této souvislosti zapomněl na 
Michala Maryšku, který byl u úplných 
začátků vydávání časopisu a spolu-
pracoval s námi do roku 2007. Byl to 
on, kdo se významnou měrou podílel 
na jeho podobě, která s malými změ-
nami přetrvala až do dneška.
Jedna část práce na novém vydání 
spočívá v přípravě a kompletaci ma-
teriálů a druhá polovina se odehrá- 
vá na grafické stránce, což obnáší 
uspořádání všech materiálů, výsled-
ků, tabulek a fotek na daný počet 
stránek. Často je třeba jednotlivé 
materiály přehazovat, krátit, doplnit 
je konkrétní nebo alespoň ilustrační 
fotkou, logem, apod. U zrodu grafiky 

časopisu byl a je již od prvního čísla 
Petr Streubel. Od roku 2007 ho až 
do začátku letošního roku pravidelně 
střídal Jiří John, jehož jméno může-
me najít u 19 z celkových 50 vydání. 
Oba zasluhují poděkování za velkou 
trpělivost především při závěrečných 
korekturách, které často probíhají až 
v pozdních nočních hodinách.
Časopis je v elektronické nebo pa-
pírové podobě zasílán na cca 600 
adres a vycházel většinou devětkrát  
nebo desetkrát ročně. Pro tuto sezo-
nu je počítáno s osmi čísly.
Rád bych závěrem poděkoval všem, 
kteří spolupracovali nebo spolupra-
cují na vydávání Kuželkářských listů. 
Chtěl bych také vyzvat všechny kužel-
káře, kteří mají zajímavé články, infor-
mace nebo fotografie, aby je i nadále 
posílali na email redakce@kuzelky.cz. 
A v neposlední řadě, pokud by měl 
někdo zájem na zajímavé spolupráci 
ve větším či menším rozsahu, může 
nás kontaktovat rovněž na uvedené 
adrese, kde přivítáme také jakéko-
liv podněty týkající se obsahu nebo 
témat v Kuželkářských listech.
Vzhůru do další padesátky!

Štěpán Koblížek
šéfredaktor

kuželkářské listy

Historicky první číslo kuželkářského 
časopisu v nové podobě (září 2006)
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divizní soutěže

Divize AS
Kolínské béčko vede s náskokem 
dvou bodů před Poděbrady a Zah-
radním Městem. Má ale odehráno  
o jedno utkání více. Naopak se ne- 
daří Vršovicím, Brandýsu a nováčkovi 
z Kutné Hory. Mezi jednotlivci je nej-
lepší V. Eliáš z Kosmonos.

	 1.	 Sokol Kolín B	 6	 35,0:13,0	 10
	 2.	TJ Bohemia Poděbrady	 5	 28,0:12,0	 8
	 3.	TJ Astra Zahradní Město	 5	 23,5:16,5	 8
	 4.	KK Slavoj Praha B	 5	 23,0:17,0	 7
	 5.	KK Konstruktiva Praha C	 5	 22,5:17,5	 5
	 6.	TJ Sokol Benešov B	 5	 22,5:17,5	 5
	 7.	SC Radotín	 5	 19,0:21,0	 5
	 8.	KK Slavia Praha	 6	 20,0:28,0	 5
	 9.	KK Akuma Kosmonosy B	 5	 16,5:23,5	 4
	10.	TJ Sokol Praha-Vršovice	 5	 14,5:25,5	 3
	11.	TJ Sparta Kutná Hora C	 5	 13,0:27,0	 2
	12.	KK Jiskra Brandýs n. Lab.	 5	 10,5:29,5	 0

Severočeská divize
Ve vedení se drží neporažené cho-
mutovské béčko, následované Ústím 
nad Labem A. Na opačném pólu ta-
bulky ještě nebodoval Most, dva 
body si připsaly Doksy. Loni druhé 
Louny jsou až jedenácté. Naopak loni  
o záchranu bojující Mikulášovice se 
drží na bedně.

	 1.	 TJ VTŽ Chomutov B	 5	 26,0:14,0	 9
	 2.	Sokol Ústí nad Labem A	 5	 26,0:14,0	 8
	 3.	TJ Spartak Mikulášovice	 5	 23,0:17,0	 7
	 4.	TJ Jiskra Nový Bor	 5	 24,0:16,0	 6
	 5.	KK Hvězda Trnovany B	 5	 23,0:17,0	 6
	 6.	TJ Narex Česká Lípa	 5	 21,0:19,0	 6
	 7.	KO Česká Kamenice	 5	 21,0:19,0	 5
	 8.	SK Děčín	 5	 21,0:19,0	 5
	 9.	Sokol Ústí nad Labem B	 5	 18,0:22,0	 4
	10.	TJ Sokol Duchcov B	 5	 17,0:23,0	 4
	11.	TJ KK Louny	 5	 16,0:24,0	 4
	12.	TJ Rudolfova huť Dubí	 5	 15,5:24,5	 4
	13.	TJ Doksy	 5	 15,5:24,5	 2
	14.	TJ MUS Most	 5	 13,0:27,0	 0

Divize Jih
Na čele tabulky je dosud neporažená 
Blatná. Favorizovaná Nová Bystřice 
se drží uprostřed tabulky. Trochu 
překvapením jsou domácí výkony Jin-
dřichova Hradce, který byl loni doma 

neporazitelný, letos to však neplatí. 
Na sestupových příčkách se drží no-
váčci soutěže Start Jihlava a Fezko 
Strakonice.

	 1.	 TJ Blatná	 6	 32,0:16,0	 12
	 2.	TJ Centropen Dačice D	 6	 32,0:16,0	 10
	 3.	TJ Nová Včelnice	 6	 33,0:15,0	 9
	 4.	TJ Sokol Chotoviny	 6	 28,0:20,0	 8
	 5.	TJ Sokol Slavonice	 6	 26,0:22,0	 7
	 6.	TJ Třebíč B	 6	 22,0:26,0	 6
	 7.	TJ Sokol Soběnov	 6	 27,0:21,0	 5
	 8.	TJ Jiskra Nová Bystřice	 6	 25,5:22,5	 5
	 9.	TJ Slavoj Žirovnice	 6	 25,0:23,0	 5
	10.	TJ Nové Město na Moravě	 6	 18,5:29,5	 5
	11.	TJ Slovan Jindř. Hradec	 6	 18,5:29,5	 4
	12.	KK Český Krumlov	 6	 18,0:30,0	 4
	13.	TJ Start Jihlava	 6	 16,5:31,5	 2
	14.	TJ Fezko Strakonice	 6	 14,0:34,0	 2

Východočeská divize
Ne zcela úplnou tabulku vede s plným 
počtem bodů Vysoké Mýto, které má 
společně s druhým Rychnovem B 
zápas k dobru. Do popředí tabulky 
se může dotáhnout dohrávkou loni 
třetiligové béčko Náchoda. Poslední 
příčku zatím okupují Pardubice, ale 
ztráta není velká. V čele jednotlivců je 
opět V. Kašpar z Vysokého Mýta.

	 1.	 KK Vysoké Mýto	 4	 44:20	 8
	 2.	TJ Start Rychnov n. Kn. B	 4	 40:24	 6
	 3.	SKK Třebechovice p. Or.	 5	 49:31	 6
	 4.	SKK Hořice B	 5	 42:38	 6
	 5.	SK Solnice	 5	 42:38	 6
	 6.	TJ Jilemnice	 5	 40:40	 6
	 7.	TJ Sokol Rybník	 5	 38:42	 5
	 8.	SKK Náchod B	 4	 34:30	 4
	 9.	TJ Lokomotiva Trutnov B	 5	 42:38	 4
	10.	SKK Vrchlabí B	 5	 39:41	 4
	11.	SK Kuželky Přelouč	 5	 34:46	 4
	12.	SKK Náchod C	 5	 32:48	 3
	13.	KK Dobruška	 4	 23:41	 2
	14.	TJ Tesla Pardubice	 5	 29:51	 2

Západočeská divize
Tabulka je po pěti kolech velice vy-
rovnaná. Ještě osmá Jiskra Hazlov B 
ztrácí na vedoucí spoluhráče z céčka 
jen dva body. Zatím bez bodu jsou  
v Holýšově. Mezi jednotlivci je na čele 
Seidl z Hazlova B s průměrem 462 

kuželek.

	 1.	 TJ Jiskra Hazlov C	 5	 54:26 	 8
	 2.	TJ Baník Stříbro	 5	 50:30	 8
	 3.	TJ Havlovice	 5	 48:32	 6
	 4.	TJ Lokomotiva Cheb B	 5	 46:34	 6
	 5.	TJ Kdyně	 5	 44:36	 6
	 6.	TJ Lokomotiva Cheb A	 5	 42:38	 6
	 7.	SKK Rokycany C	 5	 42:38	 6
	 8.	TJ Jiskra Hazlov B	 5	 37:43	 6
	 9.	Sokol Plzeň V	 5	 40:40	 4
	10.	TJ Dobřany	 5	 33:47	 2
	11.	TJ Jáchymov	 5	 26:54	 2
	12.	Kuželky Holýšov	 5	 18:62	 0

Severomoravská divize
Tabulku překvapivě vede béčko Hor- 
ního Benešova, společně s Bohumí- 
nem a Sedlnicemi. Loňský vítěz sou-
těže Minerva je nečekaně hluboko. 
Soutěž nerozehrály dobře ani B-týmy 
Šumperka a Prostějova. Mezi jednot-
livci vede M. Dědáček z Rýmařova  
s průměrem 456 kuželek.

	 1.	 TJ Horní Benešov B	 6	 68:28	 10
	 2.	TJ Sokol Bohumín	 6	 66:30	 10
	 3.	TJ Sokol Sedlnice	 6	 60:36	 10
	 4.	Sokol Přemyslovice B	 6	 62:34	 9
	 5.	TJ Sokol Chvalíkovice	 6	 57:39	 8
	 6.	TJ Jiskra Rýmařov	 6	 54:42	 7
	 7.	TJ Unie Hlubina	 6	 48:48	 6
	 8.	TJ Odry	 6	 46:50	 6
	 9.	KK Hagemann Opava B	 6	 40:56	 5
	10.	TJ VOKD Poruba	 6	 36:60	 5
	11.	KK Minerva Opava	 6	 44:52	 4
	12.	KK Hranice	 6	 38:58	 2
	13.	KK Šumperk B	 6	 34:62	 2
	14.	TJ Prostějov B	 6	 19:77	 0 

Jihomoravská divize
Jihomoravské divizi vládnou bez 
ztráty kytičky husovičtí, následováni 
neporaženými Valticemi. Rozdílně si 
zatím vedou nováčci. Zatímco Prušán-
ky se drží na bedně, Telnice je s jed-
ním vítězstvím těsně o setové body 
nad sestupem. Jednotlivcům vládnou 
ve stodvacítkách M. Poledník z Vyš-
kova (567) a stovkám M. Šimek z Hu-
sovic (478).

pokračování na str. 12
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KuLi blahopřeje
Petr Holý, člen TJ Lokomotiva Trut-
nov, dlouholetý předseda KSR ČKA, 
reprezentační i klubový trenér a roz-
hodčí, v současné době technický 
vedoucí seniorské reprezentace, oslaví 
v říjnu 70. narozeniny.

Pavel a Petr Kohlíčkovi oslaví 2×40 
let rovněž v říjnu. Oba ve funkcích 
skupináře STK ČKA či předsedy kraj-
ského kuželkářského svazu odvádějí 
velice záslužnou práci pro náš sport.

Všem oslavencům děkujeme a blaho-
přejeme!

pohár čka

Jihomoravská divize
pokračování ze str. 11

	 1.	 TJ Sokol Brno Husovice B	 5	 29,0:11,0	 10
	 2.	TJ Lokomotiva Valtice	 5	 26,0:14,0	 9
	 3.	TJ Podlužan Prušánky	 5	 26,0:14,0	 7
	 4.	TJ Zbrojovka Vsetín	 5	 24,0:16,0	 7
	 5.	KK Moravská Slávia Brno C	5	 23,0:17,0	 7
	 6.	TJ Sokol Brno IV	 4	 20,5:11,5	 5
	 7.	TJ ČKD Blansko C	 4	 16,0:16,0	 4
	 8.	TJ Sokol Luhačovice B	 5	 20,0:20,0	 4
	 9.	KK Rostex Vyškov B	 5	 19,0:21,0	 4
	10.	KK Jiskra Čejkovice	 5	 18,0:22,0	 4
	11.	SK Baník Ratíškovice B	 5	 14,0:26,0	 3
	12.	KK Orel Telnice	 5	 14,0:26,0	 2
	13.	TJ Jiskra Otrokovice	 5	 14,0:26,0	 2
	14.	KK CAMO Slavičín B	 5	 8,5:31,5	 0 

	 Na základě informací od vedoucích
soutěží připravil Stanislav Partl

Pro-Tec Cup se hlásí o slovo
S pokračující podzimní části sezony 
se k životu po letním spánku pro-
bouzí i Pohár ČKA, který však od této 
sezony nese název Pro-Tec Cup.
Tradiční soutěž, která je pro někoho 
jen doplňkem, pro někoho naopak 
možností se ukázat a potrápit soupeře 
z vyšší soutěže, vstupuje tímto roční-
kem do druhé desetiletky. Můžeme si 
tedy nyní alespoň v krátkosti zrekapi-
tulovat těch uplynulých deset ročníků. 
Čtyři prvenství od roku 2002, kdy se 
soutěž hrála poprvé, má na svém kon-
tě ženský tým Zábřehu a mužský Jih-
lavy. Tři výhry si prožili hráči Nácho-
du. Dvakrát se mohli radovat v Brně 
na Morendě a v Kroměříži. Kolín, Sla-
via, Jičín, Chýnov a Česká Třebová pak 
mají prvenství jediné, které budou 
chtít jistě brzo rozmnožit.
Letošní zápolení mužů zažívá po dlou-
hých čtyřech letech změnu. Z pozice 
obhájce prvenství totiž nenačíná roč-
ník PSJ Jihlava, ale její finálový pře-
možitel z posledního Final four, Loko 
Česká Třebová. Soutěž, kterou bude 
hrát celkem 98 týmů (mimochodem 
o 12 více než loni), tedy načíná jako 
nasazená jednička celek Třebové. Mezi 
nasazenými ho doplní Jihlava, Kovář-
ská a MS Brno, kteří si rovněž zahrá-

li ve Final four, a dalších 12 týmů 
vesměs z 1. KLM. Soutěž je již tradič-
ně rozdělena na základní a nadstavbo-
vou část.
Také ženy ovšem zažívají závan novo-
ty. Kroměříž, vítěz z let 2009 a 2010, 
v loňském ročníku svůj post neobhá-
jila. Z pozice držitele trůnu, tak letos 
do hry vstoupí ženy Sokola Chýnov. 
Komplikovat cestu za obhajobou jim 
bude komplikovat dalších 24 celků, 
což znamená čtvrtinový nárůst oproti 
předchozímu ročníku.
Tradičně nejpočetnější zastoupení 
mezi kluby má trutnovská Lokomo-
tiva. Letos sice nasadila jen čtyři 
mužské celky doplněné jedním žen-
ským, ale na prvenství to stačí, i když 
už nekraluje sama. Celkových pět 
družstev nasadila i Rudná u Prahy,  
za kterou budou bojovat dva ženské 
a tři mužské kolektivy. V rámci krajů 
jsou nejpilnější Královéhradecký mezi 
muži a Jihomoravský mezi ženami.
Výsledky utkání Pro-Tec Cupu budou 
stejně jako v minulé sezoně denně 
aktualizovány na internetových strán-
kách http://poharcka.kuzelky.cz. Stej-
ný zůstal i vedoucí soutěže, kterým je 
i nadále Jindřich Svoboda.
	 Lukáš Dařílek

Opustili naše řady
Václav Šavlík, člen 
Síně slávy ČKA, dlou-
holetý funkcionář a 
jeden z našich nej-
úspěšnějších repre-
zentantů, zemřel ve 
věku 87 let.

Karel Cypro, dlouholetý vynikající tre-
nér prvoligového družstva žen KK Sla-
via Praha, zemřel ve věku 77 let. Byl 
to právě on, kdo přivedl ženy Slavie  
k prvním titulům a úspěchům.

Čest jejich památce!

Komise státní reprezentace
Radka Malá složila svoji funkci před-
sedkyně Komise státní reprezentace 
a členky Výkonného výboru České ku-
želkářské asociace. Do doby, než bude 
tato funkce obsazena novou osobou, 
zajišťuje potřebné věci sekretariát 
ČKA ve spolupráci s reprezentačními 
trenéry.


